
平成 30年 1月 30日 

新 1年生保護者 様 

佐世保市立山手小学校 

校 長  山本 一臣 

平成 30年度 山手小学校入学式のご案内 

厳寒の候、皆様にはますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

入学式を間近に控えて、お子様も希望に胸を膨らませていらっしゃることと思います。御

入学を心よりお祝い申し上げます。 

さて、平成 30年度入学式を下記のとおり挙行いたします。 

保護者の皆様には大変ご多用とは存じますが、お子様の晴れの姿をご覧いただき、祝福と

激励を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  平成 30年 4月 10日(火) １０時開式 

 

２ 場  所  受 付     本 校 1年教室前（本館 2階、東側、正面玄関上） 

        入学式     本 校 体育館 

 

３ 日  程   ９：００～ ９：１５ 受 付 

         ９：２０～ ９：３５ 入学式事前準備（各教室） 

         ９：３５～ ９：４５ 1年生入場準備、保護者入場 

         ９：５５～１０：００ 1年生入場 

        １０：００～１０：３０ 入学式 

        １０：３０～１１：４０ 記念写真撮影、学級活動 

                     （並行して保護者会） 

 

４ そ の 他   

・ 校舎中央に児童用の集中下足室があります。そこに下足を入れられて、受

付されてください。 

・ お子様にはシューズ(シューズ袋も)とランドセルを持たせてください。 

・ 保護者の皆様も各自スリッパをご用意ください。 

・ 新入生には、9時 20分より各教室で入学式の事前指導がありますので、遅

れないようにお願いいたします。 

・ 病気などで入学式に出席できない場合や、やむを得ない事情で遅れる場合

は、事前に必ず学校へ連絡してください。（２４－７４４４） 

・ 駐車場は確保できませんので、車での来校はご遠慮ください。 

・ 入学式前にお子様と通学路を歩いてみられ、通学時間や安全確認をお願い

いたします。 

 ☆必ずお持ちください! 

  ○ 就学通知書(市教育委員会からのはがき) 

保護者名・ふりがなを忘れずに記入しておいてください。 

  ○ 家庭環境調査表 

  ○ 保健調査表（黄色） 

  ○ 心臓病調査表 

  ○ 日本スポーツ振興センター加入同意書  

  ○ 学校給食費納入同意書 

  ○ 学級委員（役員）選考アンケート 

  ○ フッ化物洗口申込書 

 ※いずれの書類も、記入漏れがないようにお願いいたします。 

 


